
Bezplatný časopis pro občany městského obvodu Poruba E-mail ÚMOb Poruba: info@moporuba.cz
Internet: www.moporuba.cz, tel.: 599 480 111

V Porubě byla otevřena  
nová sportovní hřiště 

Umístění v areálech základních škol bylo vy-
bráno úmyslně. Dřívější výstavba hřišť v prostorách 
sídlištních celků se neosvědčila, neboť anonymní 
prostředí přitahuje vandaly. Jejich řádění by mělo 
omezit oplocení nových hřišť, budou pod dohle-
dem správce a v noci uzamykatelná. 

„Hřiště budou využívat také děti ze školní 
družiny, pro které nakoupíme různé sportovní 
náčiní,“ upřesnila ředitelka ZŠ A. Hrdličky Hana 
Kazimirská. Slavnostnímu otevření hřiště u ZŠ  
A. Hrdličky přihlížela také účastnice Zlaté tretry 2008 
kanadská výškařka Nicole W. Forresterová. Zhlédla
i fotbalový turnaj mezi družstvy žáků ZŠ A. Hrdličky 
a Dětského domova Slezská Ostrava. 

Nová sportovní hřiště o rozměrech 22 x 44 m  
s umělohmotným povrchem jsou určena pro tenis, 
basketbal, volejbal, házenou a malý fotbal. Kolem 
hřišť jsou namontovány lavičky, osvětlení a vybu-
dovány přístupové komunikace.  

- red -

Od 11. do 15. srpna 2008 bude znít ulicemi 
a náměstími ostravských městských obvodů 
hudba. Už po jedenácté se do Ostravy sjedou 
folklorní soubory z různých koutů světa. 

Během festivalu Folklor bez hranic se zde 
představí soubory z České republiky, Slovenska, 
Ruska, Maďarska nebo Tchaj-wanu. Od 4. 8. do  
29. 8. 2008 ve foyer nové radnice na Prokešově 
náměstí bude k vidění výstava fotografií z jubilej-
ního 10. festivalového ročníku. 

Občanům městského obvodu Poruba se účast-
níci festivalu představí ve čtvrtek 14. 8. 2008:
16:00 průvod souborů Hlavní třídou 
16:30  vystoupení souborů na pódiu u kruhového 

objezdu na Hlavní třídě (za nepříznivého 
počasí v sále Domu kultury Poklad na ulici 
M. Kopeckého) 

- red -

Na místě původních, dnes již nevyhovujících hřišť v areálech základních škol K. Pokorného 1382
a A. Hrdličky 1638 v Ostravě-Porubě vyrostla nová moderní hřiště. V rámci projektu Nadace ČEZ 
Oranžová hřiště se městskému obvodu Poruba podařilo získat pro každé hřiště příspěvek ve výši 
jednoho milionu korun. Třetí hřiště bylo zrekonstruováno u Gymnázia Olgy Havlové. 

„Nová hřiště u základních škol K. Pokorného a 
A. Hrdličky budou využívat nejen žáci, v odpoled-
ních hodinách budou hřiště přístupná také veřej-
nosti,“ sdělil starosta Miroslav Novák. 

Folklorní soubory opět v Ostravě

Školáci zachránili
chlapci život 

Žáci 8. třídy Základní školy, I. Sekaniny 1804, 
Dominik Vilímek a Miroslav Krumpoch se letos 
v únoru stali náhodnými svědky těžkého úrazu 
jedenáctiletého Patrika. Chlapci nezpanikařili a 
svou duchapřítomností zachránili lidský život. 
K úrazu došlo u nákupního střediska Duha na 
osmém obvodě v Porubě. Patrik běhal po střeše 
budovy a spadl z výšky zhruba šesti metrů. 

„Šli jsme s Mirkem kolem Duhy a viděli jsme 
kluka, jak utíká po střeše. Najednou jsme uslyšeli 
ránu. Běželi jsme se podívat, co se stalo. Na zemi 
ležel Patrik, tekla mu krev, na hlavě měl velké 
boule. Rychle jsme mobilem zavolali záchranku,“ 
vzpomíná Dominik Vilímek. „Rozepnuli jsme mu
bundu a uložili ho do stabilizované polohy. Asi 
tři minuty byl v bezvědomí, pak se probral a 
začal křičet. Utěšovali jsme ho až do příjezdu 
záchranky,“ doplňuje Mirek Krumpoch. 

V nemocnici se ukázalo, že Patrikovo zranění 
je vážné, musel se podrobit operaci a dlouho se 
po ní zotavoval. V současné době už je v pořádku. 
Ve škole, kterou Dominik i Mirek navštěvují, však 
dlouho nikdo nic nevěděl. „Považovali jsme 
to prostě za samozřejmost,“ shodli se oba za-
chránci.

Jarmila Brezňanová, ředitelka ZŠ I. Sekaniny,  
se o všem dozvěděla, až když školu navštívila 
maminka zachráněného Patrika. Hrdinství svých 
žáků odměnila ředitelka na konci školního roku po-
chvalou. „Velmi si vážím nejen jejich jednání, ale 
také skromnosti. Pomoc při záchraně života si za-
slouží obrovské uznání,“ konstatovala Brezňanová. 

K poděkování se připojila i porubská radnice, 
která oběma chlapcům darovala mobily. „V si-
tuaci, které jste byli svědky, se spousta lidí raději 
otočí na druhou stranu, váš případ to ale nebyl. 
Při záchraně Patrika jste zajistili pomoc mobilním 
telefonem, tak jsme se rozhodli vám koupit mo-
bily nové. Ať vám dobře slouží,“ popřál Mirkovi a 
Dominikovi místostarosta Petr Jedlička.

- red -

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Vendula Černínová

Foto: Vendula Černínová

Uzavření ÚMOb Poruba
V úterý 12. 8. 2008 budou budovy ÚMOb 

Poruba na Klimkovické a Vřesinské ulici 
uzavřeny z důvodu přerušení dodávky elek-
trické energie společností ČEZ.

- red -



PRIO 2ZPRAVODAJSTVÍ

Z USNESENÍ ZMOb PORUbA 

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na 
svém 12. zasedání, konaném dne 24. 6. 2008,
schválilo
– Závěrečný účet Statutárního města Ostravy – 

městského obvodu Poruba za rok 2007, a to 
bez výhrad

rozhodlo
– o podání žádosti o poskytnutí podpory z Ope-

račního programu Životní prostředí – prioritní 
osa 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny na 
projekt „Sadovnické úpravy“

– o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
 200 000,– Kč na podporu nově vzniklého sub-

jektu, úhradu soustředění, školení, výstroj a vý-
 zbroj občanskému sdružení ATLETIKA PO-

RUBA o.s., Porubská 832
– schválit nové znění Statutu Fondu na opravy, 

rekonstrukce a modernizaci bytových domů a 
bytů, a to s účinností od 1. 7. 2008

Petr Jedlička

Dokončení obnovy katastrálního operátu 
a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí 
Úřad městského obvodu Poruba podle ustanovení 
§ 16 odst. 2 zákona č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě ozná-
mení Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, katastrálního pracoviště Ostrava (dále jen 
„katastrální úřad“) č. j. OO-3/2007-807/2 oznamuje, 
že v budově Katastrálního úřadu, Vítkovická 2,  
702 00 Ostrava 2, v přízemí v kanceláři č. 130, v pra-
covních dnech od 1. do 12. září 2008, a to
v pondělí od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 
v úterý od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 15:00
ve středu od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00
ve čtvrtek od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 15:00
v pátek od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 14:00
bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální 
operát obnovený přepracováním na digitální 
katastrální mapu (dále jen „obnovený katastrální 
operát“) v katastrálním území Poruba obce Ostrava, 
tj. v části MOb Poruba jižně od Opavské ulice.

Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen 
„vlastníci“) se upozorňují na tyto skutečnosti:

Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena 
vlastnická ani jiná práva k nemovitostem zapsaná  
v katastru nemovitostí (§ 15 katastrálního zákona).

Výměra parcely je evidována s přesností danou 
metodami, kterými byla zjištěna; jejím zpřesněním 
nejsou dotčeny právní vztahy k pozemku (§ 27 
písm. g) katastrálního zákona).

V obnoveném katastrálním operátu je doplněna 
dosud platná katastrální mapa zobrazením hranic 
zemědělských a lesních pozemků, jejichž hranice 
v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších 
půdních celků (§ 13 katastrálního zákona), přitom 
tyto parcely jsou zpravidla označeny novými 
parcelními čísly, aby se zabránilo duplicitě a 
nedošlo při majetkoprávních převodech k záměně 
parcel. 

Vlastníci mohou během vyložení obnoveného 
katastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne, kdy skončilo jeho vyložení, podat námitky 
proti obsahu obnoveného katastrálního operátu. 
O podaných námitkách rozhoduje katastrální úřad 
(§ 16 odst. 3 katastrálního zákona). V této době 
mohou vlastníci ohlásit případnou změnu osobních 
údajů doloženou průkazem totožnosti. Neúčast 
vlastníků a jiných oprávněných osob při vyložení 
operátu není překážkou pro vyhlášení platnosti 
obnoveného katastrálního operátu.

Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného 
katastrálního operátu dnem 29. září 2008. Nebude-
li pravomocně rozhodnuto o některých námitkách, 

je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost obno-
veného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost
vyznačí v katastru. Po nabytí právní moci rozhod-
nutí o námitkách katastrální úřad toto upozornění 
odstraní (§ 17 odst. 1 katastrálního zákona)

Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrál-
ního operátu se dosavadní katastrální operát stává 
neplatným a nadále se používá obnovený katastrál-
ní operát (§ 17 odst. 2 katastrálního zákona).

Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou 
v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
všem vlastníkům, kteří mají v městském obvodě 
trvalý pobyt nebo sídlo, a těm vlastníkům, u kterých 
není katastrálnímu úřadu znám jejich trvalý pobyt 
nebo sídlo a kterým z uvedených důvodů nemůže 
katastrální úřad doručit toto oznámení podle § 16 
odst. 2 katastrálního zákona.

Ing. Jiří Barč, katastrální pracoviště Ostrava

Nová výdejna lékárny FNO

Z ČINNOSTI ODbORŮ ÚŘADU MĚSTSKÉHO ObVODU

Oddělení předpisu nájmu, energií a pohle-
dávek

Oddělení předpisu nájmu, energií a pohledávek 
je dalším ze čtyř oddělení odboru správních 
činností a bytového hospodářství. Zajišťuje agendu 
předpisu nájmu bytů a nebytových prostor v obyt-
ných domech ve vlastnictví SMO-MOb Poruba 
včetně vystavování evidenčních listů, změny výše 
nájemného a služeb spojených s užíváním bytů a 
nebytových prostor a provádí vyúčtování služeb. 

V oblasti energií sleduje a kontroluje náklady na 
služby spojené s užíváním bytů, nebytových pro-
stor a ostatních prostor ve vlastnictví SMO-MOb Po-
ruba. Zabezpečuje řídící a kontrolní činnost v oblas-
ti bezpečnosti práce a požární ochrany. Zajišťuje 
právní vymáhání pohledávek souvisejících s pro-
nájmem bytů a nebytových prostor v obytných do-
mech ve vlastnictví SMO-MOb Poruba včetně dal-
ších nezbytných úkonů (upomínek, žalob, exekucí, 
dědického řízení, náhrady škody atd.) - red -

Oddělení předpisu nájmu, energií a pohledávek, ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55
tel. kontakt kanc. č.

Vedoucí oddělení 599 480 730 č. 426

Správa pohledávek bytového fondu 599 480 731 č. 426

Předpis nájmu 599 480 717 č. 430

Předpis nájmu, energetik bytového fondu 599 480 716 č. 430

Energetik, PO, BOZ 599 480 451 č. 431

Matriční oddělení 
změna telefonních čísel

Manželství, změny jména a příjmení........599 480 420

Matrika – narození ..................................599 480 423

Matrika – úmrtí ......................................599 480 421

Ověřování, vítání dětí, jubilanti  ................599 480 422 
  ................599 480 426

CZECH POINT ........................................599 480 425 
(výstupy z rejstříku trestů, obchodního 
rejstříku a živnostenského rejstříku)

V přízemí polikliniky Fakultní nemocnici Ostrava 
byla otevřena zbrusu nová výdejna lékárny. Pro-
sklené stěny umožňují návštěvníkům udělat si hned 
u vstupu do polikliniky představu o nabídce léků 
i potravinových doplňků, vitamínů a zdravotnic-
kého materiálu, v klimatizované místnosti zaručuje 
pacientům komfortní nákup zkušební kabinka, 
konzultační místnost a čtyři výdejní místa.

„Dvě místa jsou určena pro výdej léků na re-
cepty, dvě pro doplňkový prodej a výdej zdravot-
nického materiálu,“ říká PhMR. Marta Kollárová, ve-
doucí Lékárny FN Ostrava. „Myslím, že především 
starší a imobilní pacienti ocení fakt, že lékárenské 
služby najdou v přízemí a už nemusí vystupovat 
do druhého patra budovy. Vstup do nové výdejny 
lékárny je navíc bezbariérový.“

Pacienti, kteří si budou chtít v moderně vy-
bavené a opravdu reprezentativní výdejně lékárny 
Fakultní nemocnice Ostrava pořídit ortézy, zdravot-
nické potřeby nebo zdravotní obuv, budou moci 
využít již zmíněnou zkušební kabinku, do které je 
doprovodí pracovník výdejny. Pro případ, že klient 
bude potřebovat řešit diskrétní problém, bude moci 
využít konzultační místnost a probrat své potíže  
v naprostém soukromí.

Ing. Tomáš Oborný

Foto: Prokop Jirsák

MOb Poruba poskytuje
úvěry z Fondu na opravy

SMO-MOb Poruba vyhlašuje výběrové řízení na 
poskytnutí úvěru  z Fondu na opravy, rekonstrukce 
a modernizaci bytových domů a bytů fyzickým 
a právnickým osobám, které jsou vlastníky by-
tových domů a bytů zprivatizovaných v souladu  
s Obecně závaznou vyhláškou o prodeji domů, bytů
a nebytových prostor v majetku města Ostravy – 
městského obvodu Poruba č. 2/1995 v platném 
znění, případně Zásad o prodeji obytných domů, 
bytů a nebytových prostor v majetku Statutárního 
města Ostravy – městského obvodu Poruba  
v platném znění a které přijmou závazek poskyt-
nutý úvěr použít podle stanovených a ve smlouvě 
uvedených pravidel ve prospěch těchto  bytových 
domů  nebo bytů. Úvěr z fondu nelze poskytnout 
fyzickým a právnickým osobám na opravy, rekon-
strukce a modernizace bytových domů, v nichž 
jsou situovány  nebytové prostory, jestliže  roční 
příjem z pronájmu těchto nebytových prostor za 
předcházející kalendářní rok byl vyšší než 5 %
výše požadovaného úvěru. Termín doručení pí-
semných žádostí je stanoven na 9. 9. 2008 do 
12:00 hodin. 

Informace: odbor správních činností a bytového
hospodářství ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55; 
tel. č. 599 480 400 - vaš -



3	 PRIO	KALEIDOSKOP

V mezinárodní soutěži získala 
Ostrava druhé místo

Ostrava-Poruba hostila koncem června sedmý 
ročník Seniorolympiády, mezinárodní soutěže 
pro seniory.

Seniorští sportovci z Maďarska, Chorvatska, 
Slovenska a České republiky se v rámci mezi-
národního klání utkali v pěti sportovních disci-
plínách – plavání, tenisu, bowlingu, stolním tenise 
a hře v šachy. Pět šestnáctičlenných týmů urputně 
bojovalo o prvenství. Čeští sportovci nakonec 
získali dvě zlaté, šest stříbrných a jednu bronzovou 
medaili. Celkově se družstvo z Ostravy umístilo na 
druhé příčce.

Seniorolympiáda vyvrcholila slavnostním 
večerem, na jehož začátku byly nejúspěšnějším 
sportovcům předány poháry. Poté následoval 
bohatý kulturní program. - red -

ÚSPĚŠNÍ ČEŠTÍ SPORTOVCI

Plavání
Muži: Ctirad Koudelka 2. místo

Tenis
Ženy: Milada Valchařová 2. místo

bowling
Muži: Jaroslav Vítek 2. místo

Zdeněk Mžik 3. místo
Ženy: Jaroslava Páclová 1. místo

Irena Šafářová 2. místo
Stolní tenis

Muži: Miroslav Sargánek 2. místo
Ženy: Silvia Spěváčková 1. místo

Šachy
Ženy: Jana Fousková 2. místo

Utkání generací 

Seniorky v roli módních návrhářek 

Poděkování 
Rád bych touto cestou poděkoval firmě 

Educo, která připravuje a rozváží obědy 
porubským seniorům. Jídlo je vynikající 
a zaměstnanci, kteří jídlo rozváží, jsou 
příjemní a vždy velmi ochotní. Zároveň 
děkuji také asistentce, která mi tuto službu 
zprostředkovala. 

Oldřich Hausner

Děti z Mateřské školy, Oty Synka 1834, navštívily 
babičky v porubském Domu s pečovatelskou 
službou ASTRA. Přišly si pro své panenky, pro 
které seniorky celý minulý měsíc zhotovovaly 
oblečky.

Děti ze školky navštívily dům s pe-
čovatelskou službou už o Velikonocích, 
kdy přišly pomoci seniorům s velikonoční 
výzdobou a zazpívat. Tehdy vznikl nápad, 
že by babičky mohly dětem na oplátku 
vyrobit šaty na panenky. Paní učitelky pak 
„dodaly“ deset nahých panenek a seniorky 
navrhovaly modely, šily, háčkovaly a pletly. 
Každá panenka má teď dva nové modely, 
klobouček, háčkované bačkůrky a tašku.

„Pletla jsem tady ty červenobílé šatič-
ky,“ ukazuje pětadevadesátiletá Ludmila 
Skříšovská. „Pořád ráda něco dělám a 
tohle mě bavilo,“ dodala.

„Jsme nesmírně nadšeni! Vůbec jsme 
nečekali, že panenky budou mít letní  
i zimní oblečení. Zejména děvčátka mají 
velkou radost,“ sdělila učitelka mateřské 

školy Gabriela Glajcová. „Módní návrhářky“ na-
konec slíbily, že pro panenky určitě ještě něco 
připraví, a děti jim poděkovaly písničkou. 

- red -

Rozdílné generace změřily své síly v prvním 
ročníku Senior-junior olympiády, která se konala  
v zahradě Domu s pečovatelskou službou (DPS) 
ASTRA na ulici I. Sekaniny. Ve dvoučlenných 
družstvech, tvořených vždy seniorem a juniorem, 
činil největší věkový rozdíl 73 let.

Olympiády se zúčastnilo 15 seniorů a 25 dětí  
z 2. A třídy Základní školy, Porubská 832. Ne-
tradiční akci pořádala pod záštitou městského 
obvodu Poruba Základní škola, Porubská 832, ve 
spolupráci s Centrem sociálních služeb Poruba.

Soutěžní družstva se utkala v několika spor-
tovních disciplínách, mimo jiné v házení kroužků na 
kříž, ve slalomu s florbalovou hokejkou a míčkem 
nebo v hodu létajícím talířem. Kromě tělesné zdat-
nosti však závodníci museli prokázat také svůj um 
ve skládání puzzle obrázků na čas. Rozhodčími, 
kteří bděli nad regulérností soutěže, se stali senioři 
z DPS ASTRA.

„Nejlepší bude házení míčku na gumě a sla-
lom,“ těšila se před olympiádou Jana Nováková 
ze 2. A. Senioři se zase před utkáním shodli na 
tom, že příjemné jsou všechny disciplíny. Přiznali, 
že pořád cvičí rádi, i když nesportují tolik jako 
kdysi. Vedoucí družstva seniorů osmdesátiletá 
Lidvina Budníková s úsměvem dodala: „Sport 
přináší člověku do života elán. A s dětmi budeme 
soutěžit moc rádi.“

Zasloužené první místo nakonec vybojovala 
smíšená dvojice – seniorka Běta Kozubová a žák 
Lukáš Martiňák. Vítězové obdrželi pohár, medaili 
a památeční plaketu. Po skončení olympiády ještě 
děti všem seniorům nakreslily pastelkami obrázky. 
„Jsme rádi, že se první ročník Senior-junior olym-
piády vydařil. Doufám, že se z této akce stane 
hezká tradice,“ uzavřela netradiční klání generací 
ředitelka Centra sociálních služeb Poruba Jiřina 
Foldynová. - red -

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Drahomíra Macková

Běta Kozubová a Lukáš Martiňák

Foto: František Nykl

Foto: František Nykl

v době od 1. do 22. 8. 2008

20%  SLEVA KOVOVÝCH OBRUB
OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108

OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141



PRIO 4ŠKOLSTVÍ

Nejlepší porubští žáci získali ocenění 

Porubská radnice posedmé ocenila žáky 
základních a středních škol za skvělé studijní 

PROVOZ PORUbSKýCH MATEŘSKýCH ŠKOL 
Mateřská škola Termín

Dvorní 763 (pracoviště V Zahradách 2148) 28.07.2008–24.08.2008 

Nezvalovo nám. 856 01.08.2008–22.08.2008

Sokolovská 1168 (pracoviště Žilinská 1321) 04.08.2008–31.08.2008 

Ukrajinská 1530–1531 01.08.2008–26.08.2008

Jana Šoupala 1611 04.08.2008–26.08.2008

Navázání kontaktu se slovenskou školou
V rámci příhraniční spolupráce navštívili Zá-

kladní školu, Ľ. Štúra 1085, v Ostravě-Porubě žáci 
a učitelé ze Základní školy Zákopčie ze Sloven-
ska. Hostitelská škola pro ně připravila zajímavý 
program zaměřený především na komunikaci a 
vzájemné poznávání. 

Zatímco žáci soutěžili ve florbale, kopané i vy-
bíjené a navazovali nová přátelství, slovenští peda-
gogové měli možnost se seznámit se způsobem 
výuky v české škole. Učitelé se shodli, že byl 
položen dobrý základ k další spolupráci. 

Základní škola, Ľ. Štúra 1085, spolupracuje 

také s družební školou v Hlučíně a s polskou ZŠ 
Krzanowice. Již počtvrté uspořádala společné 
oslavy Dne dětí. Žáci škol změřili své síly ve třech 
věkových kategoriích v atletických disciplínách 
(běhu na 60 m, 600 m, 800 m, skoku dalekém a 
hodu kriketovým míčkem), nejstarší se utkali také 
v minikopané. Akce se zúčastnilo celkem120 dětí. 
V atletice nejvíce bodů nasbírali domácí, v miniko-
pané zvítězilo družstvo chlapců z Hlučína.

Možná že ve školním roce 2008/2009 se do 
klání zapojí také žáci ze Zákopčie. 

- mac -

Žáci nastudovali První školní muzikál

Dětský pěvecký sbor Muzika Základní školy, 
J. Valčíka 4411, pod vedením učitelek Lenky 
Roupové a Pavly Dědičové nastudoval a v porub-
ském zámku  předvedl První školní muzikál autora 
Statise Prusalise.

„Příběh muzikálu se odehrává v jedné skvělé 
třídě. Atmosféra v kolektivu se změní v okamžiku, 
kdy se žáci dozvědí, že začíná školní Superstar. 
Všichni se přihlásí, ale netuší, že jedním z porotců 
bude jejich učitelka. Porota v soutěži je velmi 
přísná, ale spravedlivá. Nakonec nevyhraje nikdo, 

zvítězí všichni zúčastnění,“ přiblížila děj Naďa 
Kučejová. 

Sbor odehrál deset vystoupení nejen pro 
žáky porubských základních škol, ale i pro děti  
z mateřské školy, seniory a samozřejmě i pro 
rodiče a veřejnost. Výkony účinkujících byly tak 
strhující, že s nimi mnozí diváci při představení 
spontánně zpívali, někteří dokonce i na pódiu.

Bouřlivý potlesk po každém představení si 
děti i jejich učitelé po dnech tvrdé dřiny a pečlivé 
přípravy rozhodně zasloužili.

 - red -

Informatika a výpočetní 
technika pro děti

Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 
1804, má speciálně vybudovanou učebnu pro 
výuku informatiky a výpočetní techniky a ve 
školním roce 2008/2009 otevře již potřetí 6. třídu 
se zaměřením na tyto předměty. Přihlásit se mohou 
žáci, kteří v 5. ročníku neměli průměrný prospěch 
horší než 1,5 (s vyznamenáním).

Přihlášky přijímají ve škole od 20. srpna 2008. 
Bližší informace na tel. č. 596 956 423. 

- mac -

Pohni kostrou, zdravě jez,
delšího věku se dožiješ!

Co mi řekl semafor
Na dopravním hřišti mateřské školy na Ukra-

jinské ulici uspořádali pro děti z porubských 
školek druhý ročník dopravní soutěže „Co mi řekl 
semafor“. Celkem 36 dětí ze 7 mateřských škol Foto: Vendula Černínová

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Drahomíra Macková

Foto: ZŠ pro sluchově postižené

výsledky a reprezentaci v různých 
oborech mimoškolní činnosti, zejmé-
na v oblasti sportovní a umělecké.
V Centru volného času na Vietnamské
ulici převzalo z rukou starosty Miro-
slava Nováka pamětní list a dárek 
38 žáků porubských základních a 
středních škol.

„Škola mě nominovala za dobré 
studijní výsledky a také za aktivitu  
v rámci programu Leonardo da Vinci 
a práci ve školním časopise OKO,“ 
uvedla Zdeňka Palečková ze Střední 
školy teleinformatiky.

„Tato pěkná tradice, kdy se setká-
vám s nejlepšími žáky našich porub-
ských škol, mi vždycky trošku zvedne 
náladu. Ukazuje se, že mladá generece 
není tak špatná, jak si někdy myslíme,“ 

řekl starosta Miroslav Novák. 
- red -

poznávalo dopravní prostředky a značky a hra-
vou formou se seznamovaly se základy pravidel 
silničního provozu. Děti soutěžily nejen v teore-
tických znalostech, ale pod dohledem policistky 
si na dopravním hřišti, vybaveném značkami a 
novými semafory, na koloběžce či na kole mohly 
jízdu vyzkoušet. Nejlépe si vedly děti z mateřské 
školy na Nezvalově náměstí, druhé místo obsadili 
domácí a jako třetí se umístilo družstvo z mateřské 
školy na ulici J. Skupy.  - mac - 

Začátkem června se v Základní škole pro 
sluchově postižené na ulici Spartakovců uskutečnil 
Týden zdraví. V jeho průběhu vyučující věnovali 
zvýšenou pozornost výchově dětí ke zdravému 
životnímu stylu. Vyučující si při přípravě programu 
dali záležet a dopoledne her a soutěží Děti dětem 
aneb Starší baví mladší, beseda o zdravé výživě 
s kondičním cvičením nebo výlet do Beskyd se 
dětem líbily.  - red -

Foto: Drahomíra Macková



5	 PRIO	KALEIDOSKOP

Projekt Stromy místo zkratek
ZO ČSOP ONYX vyzývá občany k zapojení do 

projektu Stromy místo zkratek, který podpořilo 
Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba. 
Cílem projektu je zmapovat „ošklivá“ místa v Porubě, 
především na 5. obvodu, a jedno z nich revitalizo-
vat, tj. přeměnit na esteticky i funkčně přínosný 
oddechový kout pro občany. Jde např. o místa 
s černými skládkami, s poničeným mobiliářem, 
neuklizeným listím nebo cesty a cestičky vyšla-
pané neukázněnými chodci středem trávníků.

Žádáme všechny, kdo o takovýchto zákoutích 
vědí, aby pořídili jejich fotografie a buď je zaslali 
v elektronické podobě na adresu csoponyx@

email.cz, nebo odevzdali nejméně ve formátu A5 
v informačním centru, které provozuje Cestovní 
agentura Poslední šance, Hlavní třída 838. Je 
třeba uvést přesné určení lokality, včetně ob-
vodu, ulice a popisného čísla nejbližšího domu, 
a jméno, příjmení, adresu, event. číslo telefonu 
autora fotografií. Fotografie budou k vidění na 
podzim tohoto roku na výstavě při veřejné diskuzi 
o konkrétní podobě revitalizace vybraného místa 
(datum a místo konání akce bude upřesněno). 
Jeden z autorů zaslaných fotografií, který bude při 
této příležitost vylosován, obdrží fotoaparát. 

ZO ČSOP Onyx 

Malé granty – příležitost pro studenty
Studenti Jazykového gymnázia Pavla Tigrida 

v Porubě v uplynulém školním roce získali od 
společnosti T-Mobile finanční částky na osm 
projektů, které sami vymysleli a postupně 
uskutečňují. V rámci vyhlášeného programu pro 
žáky středních škol Malé granty – příležitost pro 
studenty již některé z nich ve svém okolí pro různé 
skupiny obyvatel realizovali. Uspořádali např. 
společné zpívání se seniory v Domově pro seniory 
Slunečnice, akci nazvanou „Pastelky pro Afriku“, 
jejímž cílem bylo prohloubit zájem veřejnosti  
o země třetího světa a zajistit materiální pomoc 
dětem ve školách v Africe, či „Přehlídku psích 
čumáčků“, zábavné odpoledne pro veřejnost na 
pomoc opuštěným pejskům. 

Pro akci na pomoc psímu útulku studenti spolu 
s pracovníky Městské policie Ostrava připravili zají-
mavý program a zaměstnanci zařízení pro nalezené 
psy v Ostravě-Třebovicích návštěvníkům pejsky, 
kteří hledají nový domov, trpělivě předváděli. Do 
areálu útulku si našlo cestu kolem 250 diváků. 
Ti nepřicházeli s prázdnou, donášeli pejskům 
různé pamlsky, hračky a jiné dárky. Na konto 

útulku přispěli finanční částkou bezmála 3500 
korun. Všem dárcům patří poděkování, rovněž 
tak zaměstnancům útulku, kteří se o opuštěná 
zvířata starají.

Žáci prokázali, že kromě studia mají i zájem 
aktivně se podílet na formování společnosti, a 
přesvědčili se, že sami mohou vykonat spoustu 
prospěšného pro ty, kteří pomoc potřebují.

Připojit se můžete i vy. Pokud si chcete pořídit 
pejska a můžete se o něj po všech stránkách 
dlouhodobě postarat, obraťte se na ošetřovatele 
v třebovickém útulku. Práci rozumí, své svěřence 
velmi dobře znají a pomohou vám s výběrem toho 
pravého.  - mac -

Kontaktní údaje:
Adresa: Provozní 5494/4, 
722 00 Ostrava-Třebovice 
Telefon: 596 967 288 (Jaromír Somerlík)
E-mail: utulek@mpostrava.cz 

Otevírací hodiny:
pondělí zavřeno
úterý–neděle 10:00–17:00 

Policie připravila akci pro školáky
Pro školáky 2. a 3. tříd základních škol z Po-

ruby, Polanky nad Odrou, Dolní Lhoty a Krás-
ného Pole připravilo Obvodního oddělení PČR 
na Dělnické ulici v Porubě Den otevřených dveří. 

Děti se v rámci akce seznámily s provozem 
porubského oddělení, prohlédly si služební auta, 
motocykl a vodní dělo a pobavily se ukázkami 
práce s policejními psy. „Nejlepší byla motorka a 
taky policejní psi. Práce policisty se mi líbí, protože 
to je chlapské povolání,“ zhodnotil program Honzík 
Pavol z Poruby.

Obvodní oddělení PČR Ostrava-Poruba 1 po-
řádá zábavné a preventivní akce pro děti a mládež 
pravidelně. Připojilo se také k celorepublikovému 
projektu Ajaxův zápisník. - red -

V obvodu je 444 dětských prvků 

Vstup byl zazděn
V červnu byly zazděny vstupy do dvou objektů 

bývalých skladovacích prostor na okraji zóny 
lehkého průmyslu Nad Porubkou. V nevyužitých 
stavbách v lesíku kousek od Zámeckého rybníka 
nalézali zázemí bezdomovci. Donedávna tento 
stav v zásadě nevadil, místo není viditelné z hlavní 
komunikace a je tak trochu „na okraji“. Bezdo-
movci však začali v objektech vypalovat elek-
trické kabely, a tím docházelo k zamořování části 
Poruby nesnesitelným černým dýmem. Na místo 
byli opakovaně voláni strážníci městské policie, 
ti však zpravidla nalezli místo už opuštěné. Proto 
byly objekty neprodyšně uzavřeny až do doby, než 
naleznou nového vlastníka.   - red -

Dotaz čtenářky
Anna Pektorová zaslala do redakce časopisu 

PRIO dotaz, proč je parkoviště na Zednické 
ulici uzavřeno závorou a zeje prázdnotou, když  
v obvodu chybějí parkovací místa.

Podzemní halové garáže s parkovací plochou 
na střeše na Zednické ulici byly zkolaudovány  
v roce 1980. Pozemek i celý objekt je soukromým 
majetkem. Technický a statický stav garáží není 
dobrý, přetěžováním stavby došlo k poškození hy-
droizolace objektu a železobetonových konstrukcí, 
proto majitel omezil do případné opravy přístup na 
střechu halových garáží závorami. Porubský úřad 
označí tuto soukromou parcelu pro větší zřetelnost 
informačními tabulemi na svých přilehlých pozem-
cích.  - red -

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Prokop Jirsák

Zaměstnanci porubského úřadu vytvořili nový 
registr dětských hracích prvků. V osmi obvodech 
podrobně fotograficky zdokumentovali a popsali 
technický stav veškerých kolotočů, houpaček, 
prolézaček a skluzavek. Evidence odhalila, že se 
v Porubě nachází celkem 444 hracích prvků.

„V současné době podle vypracované doku-
mentace stav jednotlivých dětských prvků vy-
hodnocujeme. Některé postupně odstraňujeme, 
funkční budou opraveny v souladu s normami 
Evropské unie. Každoročně bychom chtěli 
instalovat několik nových dětských zařízení  
a zřizovat zábavní dětské parky,“ sdělil místosta-
rosta Petr Mihálik.

Menší děti si mohou v porubském obvodu 
hrát na zhruba 24 místech, kde byly nové dětské 
prvky, certifikované podle normy EU, instalovány 
po listopadu 2002. Dobrý technický stav a opravu 
dětských zařízení v Porubě zajišťují pravidelně 

dva až čtyři pracovníci, kontrola a úklid probíhají 
dvakrát týdně. Vytipovaná hřiště, kde si hraje větší 
počet dětí, jsou kontrolována denně.  - red -

Rekonstrukce 
Budovatelské ulice

Dnem 1. 8. 2008 začala rekonstrukce Budova-
telské ulice dle schválené projektové dokumen-
tace, projednané s občany při veřejných diskuzích 
v roce 2007. 
V rámci stavby bude provedeno:
1. kácení stromů dle rozhodnutí odboru životního 

prostředí Magistrátu města Ostravy,
2. výstavba nového veřejného osvětlení,
3. výstavba a rekonstrukce parkovišť a chodníků,
4. frézování a položení nového povrchu vozovky,
5. výsadba stromů a terénní úpravy.

Stavba proběhne v několika  fázích vždy při 
úplné uzávěře jednotlivých úseků komunikace. 
1. termín stavby: 1. 8.–30. 9. 2008 
 úplná uzávěra v úseku ulic G. Klimenta–Urxova 
2. termín stavby: předpoklad říjen–prosinec 2008 
 úplná uzávěra v úseku ulic Urxova–Čs. exilu
3. úplná uzávěra v úseku ulic Čs. exilu–G. Kli-

menta - red -

Foto: Drahomíra Macková



PRIO 6KULTURA

Knihovna města Ostravy, L. Podéště 1970
www.kmo.cz

 5. 8. 9:00 Knihovna budoucnosti – výtvarná 
dílna

 7. 8.   Krásné je číst – literární kviz pro 
děti (během půjčování)

 12. 8. 9:00 Kirigami – papírové království – 
tvůrčí dílna

 14. 8. 16:00 Tak už se nezlob, člověče – 
odpolední turnaj ve stolních 
hrách

 19. 8. 9:00 Procházka lesem – indiánský  
stan týpí – tvůrčí dílna 

 21. 8.   Všechno vím, odpovím aneb 
Johančiny hádanky (během 
půjčování)

 26. 8. 9:00 Slunečnice dětem – tvůrčí dílna

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
 8. 8. 10:00 Vezmi sáčky na rybky a ráčky – 

tvůrčí dílna
 15. 8. 10:00 Lev s tancujícím ocáskem – tvůrčí 

dílna
 22. 8. 10:00 Veselí prsťáci – tvůrčí dílna
 29. 8. 10:00 Vzpomínky na moře – tvůrčí 

dílna
 1.–29. 8.  Mlsný had Lupík – luštění pro děti 

do 6 let
 1.–29. 8.  Meleme, meleme otázky – kviz
   týkající se mlynářského ře-

mesla
 1.–29. 8.  Znak mlynářského řemesla – 

soutěž v malování

Knihovna města Ostravy, Vietnamská 1541
www.kmo.cz
 1.–31. 8.  Cestujeme za poznáním  – 

vědomostní kviz
 5. 8. 13:00 Radujeme se z léta – výtvarná 

dílna
 19. 8. 13:00 Radujeme se z léta – výtvarná 

dílna

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
 26. 8. 10:00 Květy a kytice – tvůrčí dílna
 27. 8. 10:00 Kouzlíme z korálků – tvůrčí 

dílna
 31. 8. 10:00 Veselá školička – maňáskové 

představení Divadélka Smíšek 
 7. 9. 10:00 Dobrodružství Ferdy mravence  

– představení Divadelní agentury 
Křesadlo

KAM ZA KULTUROU

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5

do 15. 8.  výstava prací klientů organizace 
Čtyřlístek – centra pro osoby se 
zdravotním postižením Ostrava

 17. 8.–13. 9.  Jiří Sibinský: obrazy (kombino-
vaná technika, olejomalba)

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, 
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 30. 8.  Grafika – malby – výstava prací
   studentů střední umělecké školy 

AVE ART v Ostravě-Hrabůvce
 3. 9.–30. 9.  Ztracené hlubiny – výstava děl 

Gabriely Frankové (olejomalby) 
a Pavlíny Dybowiczové (malby 
na hedvábí)

   (3. 9. v 17:00 hodin vernisáž)

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 28/55
do 5. 9.  výstava prací studentů Ateliéru 

kresby Ostravské univerzity
 8. 9.–31. 10.  115 let požární ochrany v Porubě 

– výstava fotografií

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118 
 do 22. 8.  Dětský svět – výstava kreseb dětí 

ze školních družin
 28. 8.–28. 9.  Nová Poruba ve fotografii

Foto: Vendula Černínová

Soutěž o ceny
V minulém čísle časopisu PRIO jste měli poznat 

kresbu na jednom z domů I. porubského obvodu. 
Jde o boční stěnu domu č. 473/19 na ulici Čs. exilu. 
Z došlých správných odpovědí jsme vylosovali 
tři výherce – publikaci Poruba získávají Jarmila 
Fuziková, Daniela Honová a René Zouhar. 

Na jednom z porubských domů z 50. let 20. sto-
letí jsou sluneční hodiny. Víte, ve které ulici dům se 
slunečními hodinami stojí? Své odpovědi zasílejte 
na adresu: Redakce časopisu PRIO, ÚMOb Poru-
ba, Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava-Poruba, ne-
bo elektronickou poštou na adresu redakce@mo-
poruba.cz do 10. září 2008. Z došlých správných 
odpovědí vylosujeme tři výherce. - red -

Za fotografiemi 
současnosti i minulosti

Nová Poruba ve fotografii
Od 28. srpna budou v Galerii v dolíku při Kul-

turním centru Poruba k vidění dobové fotografie 
zachycující stavební vývoj městského obvodu 
Poruba od počátku padesátých až po sedmdesátá 
léta 20. století. Expozici, která přibližuje historickou 
přeměnu Poruby, si můžete prohlédnout do 28. září 
v pracovní dny od 8:00 do 18:00 hodin.  

Bc. Radana Zapletalová

115 let požární ochrany v Porubě
Fotografie a dokumenty mapující historii porub-

ských hasičů bude možné zhlédnout od 8. září do
31. října 2008 v Galerii na schodech při ÚMOb Po-
ruba. Návštěvníci uvidí např. staré pohlednice, foto-
grafie hasičské techniky z doby první republiky, do- 
kumenty o zásazích hasičů při požárech a získají  
informace o činnosti Hasičského záchranného  
sboru Moravskoslezského kraje či Fakulty bez-
pečnostního inženýrství VŠB–TU Ostrava. - red -

Jeden den v životě České republiky
Ve dnech 28. a 29. října 2007 spojila síly 

stovka našich předních dokumentaristů a reportérů  
s několika sty amatérských fotografů, aby v prů-
běhu čtyřiadvaceti hodin zachytili historickou 
„momentku“ naší země. Kolektiv autorů vytvořil 
zcela výjimečný, důvěrný portrét současné České 
republiky s vysokou „obrazovou”, dokumentární  
i historickou hodnotou. Výstavu Jeden den v životě 
České republiky tvoří záběry ze všech regionů 
a různých oblastí života a je možné ji zhlédnout  
v Nové síni GVUO do 23. 8. 2008. 

Marcela Pelikánová

Otevření knihovny

Půjčovní doba knihoven do 31. 8. 2008
Knihovna pondělí úterý středa čtvrtek pátek

L. Podéště 1970 11:00–18:00 8:00–15:00  – 11:00–18:00 8:00–15:00

Podroužkova 1663 11:00–18:00 8:00–15:00  – 11:00–18:00 8:00–15:00

Vietnamská 1541 11:00–18:00 8:00–15:00  – 11:00–18:00 8:00–15:00

Nově zrekonstruovaná knihovna na Opavské 
ulici bude veřejnosti přístupna v průběhu září. 
Čtenáři z přestěhované knihovny však mohou  
i nadále využívat služeb pobočky na Vietnam-
ské ulici 1541 a jejich čtenářská legitimace je 
zde stále platná. 

- red -

Nová síň GVUO, Mongolská 2
 do 23. 8.  Jeden den v životě České repub-

liky

Změna programu vyhrazena

Ilustrační foto: Prokop Jirsák

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Archiv ÚMOb Poruba

Foto: Archiv ÚMOb Poruba



7	 PRIO	SPORT A VOLNý ČAS

Házenkářky získaly mistrovský titul 

Úspěšné gymnastky
Děvčata ze Základní školy, J. Šoupala 1609,  
v Ostravě-Porubě se zúčastnila závodů ve spor-
tovní gymnastice v Rosicích u Brna, na které se 
sjelo celkem 170 cvičenců z České republiky. 
„Některé dívky závodily poprvé, seznamovaly se 
s atmosférou závodů, sbíraly zkušenosti. Mnohé 
z nich zažívaly trému, nervozitu a zklamání z ne-
úspěchu, další si zase mohly vychutnat úžasný 
pocit z vydařeného sportovního výkonu završe-
ného ziskem medaile, tak jako se to podařilo 
Editě Semerádové ze 7. A třídy, která stála na 
„bedně“ na třetím stupínku, Eva Lichovníková  
z téže třídy byla čtvrtá. Také Veronika Konvičková 
ze 4. A předvedla pěkný výkon a skončila jako 
jedenáctá,“ ohodnotila vystoupení svých svěřenkyň 
Pavla Olšarová. „Závod to byl opravdu pěkný, 
všude panovala příjemná atmosféra, organizátoři 
připravili pro všechny účastníky diplomy a odměny. 
Chtěla bych popřát děvčatům mnoho zdaru  
v dalších soutěžích.“ - mac -

Akce v centrech volného času 
5. 8. 15:00 CVČ, O. Jeremiáše 1985, tel. č. 596 953 072 Střelba z laserové pušky

19. 8. 15:00 CVČ, Vietnamská 1541, tel. č. 596 966 660 Kuličkiáda

26. 8. 15:00 CVČ, O. Jeremiáše 1985, tel. č. 596 953 072 Turnaj ve fotbálku

běh olympijského dne
Ve středu 25. června 2008 uspořádala TJ Liga 

100 Ostrava Běh olympijského dne. Této sportovní 
akce, pořádané ve světě od roku 1987 u příležitosti 
výročí založení olympijského výboru (23. 6. 1894  
v Paříži), se každoročně účastní miliony lidí. S cílem 
podpořit myšlenku olympionismu se letošního 
ročníku v Ostravě-Porubě zúčastnilo 8796 běžců.

- red -

Osmí v republice
ve školském poháru 
I v letošním roce se chlapci ze Základní školy, 

Ľ. Štúra 1085, probojovali až do celorepublikového 
finále poháru Coca-Cola ve fotbale, probíhajícím 
v červnu v tréninkovém centru AC Sparta Praha 
na Strahově.

Do závěrečného turnaje postoupilo 16 nej- 
lepších družstev z celkového počtu 1276 zúčast-
něných základních škol z celé České republiky. 
Zápasy se hrály ve skupinách po čtyřech týmech. 
Chlapci ze ZŠ Ľ. Štúra ve skupině obsadili druhé 
místo, a proto se utkali o 5.–8. pozici. Přestože 
bojovali srdnatě, obsadili stejně jako v roce 2006 
osmou příčku.

Hráčům i trenérům patří poděkování za pří-
kladnou reprezentaci školy na sportovním poli. 

- mac -

Prázdninové štafetové 
skládání puzzle

Jste o prázdninách doma a nevíte, jak se 
pobavit, když venku prší? Přijela k vám na prázd-
niny vnoučata? Přijďte s nimi do Centra volného 
času na Vietnamské ulici 1541 v Ostravě-Porubě 
a můžete se zapojit do postupného společného 
skládání puzzle. Obrázek o 3000 dílcích lze ses-
tavovat každý den od 9:00 do 18:00 hodin. Do 
tvorby se mohou zapojit jednotlivci různého věku, 
rodinné skupinky i menší kolektivy. Není důležité, 
kolik dílků se vám podaří sestavit, důležitá je 
vzájemná spolupráce, pečlivost a opatrnost, aby 
se žádný komponent neztratil. Společné dílo pak 
bude vystaveno v centru. 

Akce potrvá do konce prázdnin nebo do se-
stavení celého obrázku. 

- mac - 

Fotbalisté postoupili
Po dlouhých 20 letech se porubská kopaná 

opět vrátila do divizní soutěže. Oddíl TJ VOKD Po-
ruba zvítězil v letošním krajském přeboru. O po-
stup bojovalo pět týmů – Háj ve Slezsku, Krnov, 
Petřkovice, Poruba a Pustá Polom. Největší radost 
měla nakonec Poruba, a to díky rozhodujícímu 
gólu, který vstřelil záložník Fico v poslední minutě 
zápasu s Hájem ve Slezsku. O úspěch týmu se ve 
velké míře zasloužil také trenér Zdeněk Svatonský, 
za jehož vedení se fotbalisté vrátili z 1. A třídy do 
krajského přeboru a nyní, po 2 letech, postoupili 
do divize.

Porubským fotbalistům můžete přijít fandit  
i vy, a to každou sobotu od 10:15 hodin na sta-
dion Sportovního areálu Poruba na Skautské ulici  
v Ostravě-Porubě. - red - 

Chcete mít hokejistu?
Neváhejte a kontaktujte hoke-

jový klub Sareza Ostrava, který 
celoročně pořádá nábor nových 
hráčů do klubu. Nábor se týká dětí 
od čtyř let, ale přivítáme také děti 

navštěvující základní školu, a to od 1. do 5. třídy.
Nebojte se přivést své dítě k nám. Nevadí, že 

neumí bruslit, pod vedením profesionálních trenérů 
ho to naučíme, stejně jako jsme to naučili například 
Martina Pruska či Rostislava Olesze. Hokejovou 
výstroj zapůjčujeme zdarma.

Kontakty: Martin Peslar – 731 131 748, Zdeněk 
Otawa – 604 148 152, Pavel Učeň – 731 603 041

Lukáš Bajgar 

Volejbal je prima hra
 TJ Sokol Poruba, oddíl volejbalu, pořádá 5. a 7. 

srpna 2008 od 17:00 hodin nábor děvčat ve věku 
10 až 13 let do nového volejbalového družstva.

Do tělocvičny v areálu TJ Sokol Poruba na 
Vřesinské ulici 121 (konečná zastávka tramvají č. 7, 
8, 9, 17) přijďte ve sportovním oblečení a přineste 
si s sebou obuv se světlou podrážkou.
Bližší informace: 

Kateřina Grabovská, tel. č. 604 807 721
Eliška Kramná, tel. č. 724 421 757 - mac -

Letošní Mistrovství Moravy a Slezska ve víceboji 
se proměnilo v koncert porubských atletů – žáků 
sportovních tříd Základní školy, Porubská 832. Jana 
Křišťáková a Nikol Šebestíková se staly mistryněmi 
ve svých kategoriích, Jakub Dedek a Adam Fiala 

Starší a mladší dorostenky házenkářského 
oddílu TJ Sokol Poruba přijal starosta Miroslav 
Novák, aby jim blahopřál k cenným umístěním 
– starší dorostenky získaly titul mistryň České 
republiky a mladší dorostenky obsadily 3. místo 
na přeborech republiky.

„Děvčata letošním umístěním navázala na úspě-
chy minulých ročníků. Všechny trofeje máme vy-
stavené v sokolovně a věříme, že k nim přibudou 
ještě další,“ řekl starosta TJ Sokol Poruba Antonín 
Balnar. Házenkářky na radnici slíbily, že se budou 
snažit, aby v příštím roce opět zabodovaly. 

Házená má v TJ Sokol 36letou tradici. V sou-
časné době TJ Sokol Poruba jako jediná jednota 
v kraji zajišťuje házenou pro všechny věkové kate-
gorie, od dětí po ženy. 

- red -

získali cenná druhá místa. Všem čtyřem atletům 
patří za předvedené výkony obrovská gratulace.

Úspěch zaznamenala i česká výprava atletů na 
3. ročníku International children‘s athletics games 
ve Varšavě. Českou republiku reprezentovali i spor-
tovci porubského oddílu Atletika Poruba o. s. Bron-
zovou medaili v hodu kriketovým míčkem získala  
v mezinárodní konkurenci Nikol Tabačková, žákyně 
Základní školy, Porubská 832. Blahopřejeme.

- red -

Úspěchy mladých porubských sportovců

Foto: Vendula Černínová

Foto: ZŠ Porubská 832

Uzávěrka přihlášek do soutěží je vždy čtvrt hodiny před zahájením.

Jakub Dedek

Nikol Tabačková
Foto: Bc. Tomáš Břeský



PRIO 8INZERCE

Redakční rada: šéfredaktor Ing. Lumír Palyza, zástupce šéfredaktora Mgr. Dagmar Nosková, Ing. Václav bukovský, Václav Havel, Petr Jedlička,  
Hana Kremerová, Miroslav Novák, Mgr. Petr Polášek, Petra Špornová; tel.: 599 480 291, 599 480 292, e-mail: redakce@moporuba.cz. 

Neprošlo jazykovou úpravou. Inzerce, sazba a tisk: ASEITA spol. s r.o., Studentská 1770, 700 32 Ostrava-Poruba, tel.: 597 326 218, e-mail: aseita@aseita.cz. 
Distribuce: Česká distribuční a.s., Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, tel.: 596 136 284–5. Vydáno dne 4. 8. 2008.

•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 8.30–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 8.30–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
 PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

Opravna a prOdejna

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej kořenové, košťálové a listové zeleniny
(mrkev, petržel, zelí, řepa…)

prodej kvalitního krouhaného zelí
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST
angličtina, němčina, francouzština, španělština, 
italština, ruština. Od úplných začátečníků až po 
pokročilé. Výborná konverzace.

Studujte tam, kde umí naučit!

Nejlevnější varianta

KURZY V ZahRaNiČÍ

Úvodní hodina ZDaRMa! SPLÁTKY!

JEDNOLETé POMaTURiTNÍ STUDiUM 
NěMČiNY a aNgLiČTiNY OD ZaČÁTKU ZÁŘÍ

  596 920 920 
Mobil: 777 00 82 83

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!
VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ

Od ROKU 1990

LETNÍ KURZY aNgLiČTiNY a NěMČiNY
v srpnu 2008, dopolední výuka pro žáky, večer pro 
dospělé.

www.teburg.cz


